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حافظ
ای که با سلسله زلف دراز آمده ای
فرصتت باد که ديوانه نواز آمده ای

دوباره ماسک

درست اســت که یک جورهایی پای هر چه ماسک بود را 
از خانه و زندگی مان بریدیم و همیــن که چند  ماه پیش 
وزارت بهداشت اعلام کرد دیگر لازم نیست در مکان های 
عمومی ماسک بزنید، هر چی ماســک بود را به زباله دان 
تاریخ ریختیم، اما زمستان است و بیماری های تنفسی اش. 
امسال هم که علاوه بر کرونا که اگر چه ضعیف اما همچنان 
هســت، آنفلوآنزا و کلی بیماری تنفســی دیگر هم وارد 
کشور شده و بیمارســتان ها و مراکز درمانی را پر و خالی  

از بیمارمی کند.
بنابراین وزارت بهداشــت دوباره بر ضرورت اســتفاده از 
ماسک در محیط های بســته و تجمعات تأکید کرده و از 
ورزشکاران یا کسانی که به باشگاه های ورزشی، سالن های 
بدنسازی، استخرها و مراکز تفریحی، آبی و حتی استادیوم 
برای تماشای فوتبال یا والیبال یا ورزش های تیمی دیگر 
می روند، خواسته که در فضاهای بسته مراقب بیماری های 

تنفسی باشند و دوباره ماسک بزنند.
ضمن اینکه باید شستن دست ها و - اگر آب در دسترس یا 
امکان شست وشو نبود- استفاده از ضدعفونی کننده های 
دســت که در زمان کرونا هم خیلی مرســوم شده بود، 
کماکان در دستور کار قرار گیرد. در محیط های عمومی 
هم اجسامی که پرُاستفاده هستند، مثل دستگیره های در 
و شیرهای آب در سرویس های بهداشتی لازم است حتما 
قبل از استفاده شست و شو شوند یا از متولیان درخواست 
کنیم آنها را خوب نظافت کنند و گندزدایی بموقع را انجام 
دهند و بعد استفاده کنیم.خلاصه که بیماری های تنفسی 
و عفونی به  شدت واگیردار هســتند و به خاطر سلامتی 
خودمان و اطرافیانمان هم که شــده، بهتر است بار دیگر 

ماسک ها را به زندگی مان راه بدهیم.

دغدغه

عادت هایی که باید از  ژاپنی ها  یاد بگیریم!

عبور سالم از جاده های برفی 

اگر شــما هــم کم و بيش، 
بازی هــای فوتبــال جام 
ملت های آســيا  در قطر را دنبال کرده باشــيد، احتمالا در 
جريان باخت تيم مدعی ژاپن در مقابل عراق در هشتمين روز 
از اين مسابقات قرار گرفته ايد، اما تصاويری که در رسانه ها 
بيشتر چرخيد، نه ازگل های زده يا خورده، بلکه از لحظه های 
احترام و عذرخواهی فوتباليســت های ژاپنی در پايان بازی 
از هوادارانشان بود. راستی، چرا ژاپنی ها با بسياری از مردم 
جهان اين قدر تفاوت دارند؟ 5عادت مردم ژاپن خواندنی است، 
عادت هايی که ميان بسياری از ژاپنی ها فراگير است و اگر مردم 
هر سرزمينی، به آنها خو بگيرند، زندگی اجتماعی متفاوت تری 

را تجربه خواهند کرد.

 توالت را تميز کنيد
صحنه جمع کردن زباله ، توســط تماشاگران ژاپنی را همه 
به خاطر داريم اما موضوع نظافت و اهميت دادن به تميزی، 
ريشه دارتر از اين حرف هاســت. مثلا در فرهنگ ژاپنی، 
تميزکردن کردن توالت، يک ارزش عالی و فضيلت به حساب 
می آيد و اين کار، ريشــه عميقی در ارزش های فرهنگی 
آنها دارد. ژاپنی ها حين انجام اين کار، ذهن خود را هم از 
آلودگی ها پاك می کنند و معتقدند اين کار، آنها را فروتن 
می کند و حتی ثروت هم برايشان به همراه خواهد داشت. 
تميزکردن توالت، بزرگ و کوچک هم ندارد و همه  اعضای 

خانواده به شکل چرخشی در آن سهيم هستند.

احترام به طبيعت
»فوروشــيکی« به معنی »بســته بندی با پارچه« به جای 
استفاده از کيسه زباله و »مونتای نای« يعنی نفرت عميق از 
مصرف گرايی! اين دو فرهنگ، دست به دست هم می دهند تا 
ژاپنی ها، به محيط زيست اطرافشان احترام ويژه ای بگذارند.

بازيافت
»کينت ســوکی«، هنر سنتی تعمير ســفال های شکسته 
است که زشتی نواقص را زيبا و برجسته می کند. ژاپنی ها، 
اين سنت را در زندگی خود هم ترويج داده اند و معتقدند با 
بازيافت وسايل به چرخه دوباره زندگی، بايد نواقص زندگی 

را با اشتياق بپذيرند.

هوشياری
در فرهنگ ژاپنی، »کوکورو« به معنی هوشياری است و آنها 
برای ذهن آگاهی و حضور در لحظه، ارزش قائل هستند؛ چرا 
که اســتفاده از تمرينات ذهن آگاهی در برنامه روزانه شما 
می تواند به کاهش استرس و بهبود سلامت روانی کمک کند.

سپاس
قدردانی يا همان تا کمر خم شدن، يعنی »گوجيدسو ساما« از 
عادت های ژاپنی هاست اما آنها علاوه بر احترام به يکديگر، به 
ماهی، برنج و ميوه هايی که می خورند، احترام می گذارند چون 
معتقدند آنها هم زنده هستند و به وجود ما خدمت می کنند. 

سید سروش طباطبایی پور

 درحالی کــه مــا در تهران
)به جز تقاطی در شمال شهر( 
يک دانه برف هم نديده ايم، 
زيادی برای رانندگی در چنين شرايطی داده اند که راهور و مسئولان هلال احمر اين روزها هشدارهای بلکه می تواند خطرآفرين هم باشد. نيروهای پليس چنين شرايطی نه تنها سختی های خودش را دارد، در جاده و خيابان لذتبخش است، اما رانندگی در کمی دست نگه داريد. درست است که ديدن برف ببندند. اما قبل از اينکه از خانه خارج شويد بايد برای کار و تفريح قرار اســت اين روزها بار سفر برای ديدن برف به دل جاده بزنند و خيلی ها هم ديدند. احتمالا هم عــده ای تصميم گرفته اند که سفيدپوش شــده اند و بالاخره زمستان واقعی را خدا را شکر بســياری از شهرهای کشور حسابی 

ضروری نداريد، کلا از رانندگی در روزهای برفی ماموران پليس راهور توصيه می کنند که اگر کار بد نيست به آنها توجه کنيد.
ضمن اينکه حواستان باشد آهسته و آرام برانيد و ماشين را بازبينی و باك خودرو را کامل پر کنيد؛ اولويت قرار می گيرند را انتخاب کنيد. چراغ های جای ممکن راه های اصلــی که برای برف روبی در ترافيک و شرايط راه ها را بررسی و سعی کنيد تا داريد، قبل از حرکت گزارش های مربوط به وضعيت اجتناب کنيد، اما اگر نياز به اســتفاده از ماشين 

برای رسيدن به مقصد عجله به خرج ندهيد.

شيشه شور، تيغه شيشــه پاك کن، سيم و تسمه از زنجير چرخ استفاده کنيد و وسايلی مانند محلول بتوانيد با سرما مبارزه کنيد؛ ضمن اينکه حتما بايد مانديد، قبل از اينکه هلال احمر به کمک تان بيايد، باشيد تا اگر مجبور به ترك خودرو شديد يا در راه گرم بپوشيد و کلاه، دستکش و پتو هم همراه داشته رفتن به ســفر در هوای برفی، حتما لباس و کفش مسئولان هلال احمر هم هشدار داده اند که برای 
بگيريد و سعی کنيد در جايی متوقف شويد که گروه قبل از هر چيز با امداد خودرو و هلال احمر تماس که به همراه داريد، ماشين را دوباره راه بيندازيد، هم احيانا در جاده گير کرديد و نتوانستيد با وسايلی موردنياز و مواد خوراکی را هم با خودتان ببريد. اگر کمک های اوليه، برف پاك کن دســتی، داروهای زاپاس، مايع پنچری، سيم سيار، چراغ قوه، کيف بکسل، کلنگ، بيلچه سفری، تلمبه باد، لاستيک 

نجات شما را راحت تر ببينند و پيدا کنند.

فاطمه عباسی 


